
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 
tel. 059 686618 – Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: C99J21032010001  
Codice CIG:    94600307B6         
  

                                                                                                           All’Albo on line dell’Istituto  

  

               Ad Amministrazione Trasparente  

                                      Sezione Bandi gara e contratti sul sito    

             www.comprensivocarpi3.edu.it  

  

  

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza. Missione 4- Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation. 

 
“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

              

DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA  

                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto n. 129/2018 - “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs. 20 maggio 2017 nr. 
56 / 2017;   

VISTE  le Linee Guida approvate dall’ANAC con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e 
relative ai contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID protocollo 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM, emanato nell’ambito del PNSD– Ambito: 
Strumenti Azione #4 – ambienti per la didattica digitale integrata;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e  la scuola digitale -  di approvazione delle 

graduatorie delle istituzioni scolastiche  ammesse a finanziamento n. 0000201 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006621 - 24/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
http://www.comprensivocarpi3.edu.it/
http://www.comprensivogalilei.edu.it/


del 20/07/2021 e del successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 

2022, n. 42;  

VISTA la nota M.I. prot. n. AOOGABMI0071643 del 29/08/2022– del Ministero 

dell’Istruzione -  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – , 

con la quale si comunica a questa  Istituzione Scolastica l’autorizzazione del 

Progetto denominato “STEM percorso educativo per competenze digitali ” per 

la somma di € 16.000,00 (sedicimila/00);  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.C. CARPI 3 è stato elaborato 
dal collegio dei docenti nella seduta del 02/12/2021 sulla base dell’atto di indirizzo 
del dirigente prot. 6422 del 04/12/2018 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 13/12/2021 con delibera n. 56; 

VISTO Il Programma Annuale per l’anno finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 
in data 27/01/2022 con delibera n. 62; 

VISTO Il Progetto presentato in sede di candidatura n. 22944.0 del 14/06/2021; 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di prodotti tecnico/specialistici per sviluppare spe-
cifiche competenze tra gli alunni delle scuole primarie del Comprensivo, attraverso 
l’acquisizione di nuovi strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento currico-
lare e l’insegnamento delle discipline STEM; 

PRESO ATTO dell’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura in questione ma      
presenti sul Mercato della Pubblica Amministrazione;  

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale dell’Istituto approvato con Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 48 del 25 ottobre 2021 con cui sono    stati rideterminati i 

criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ( Art. 45 c. 2 D.I. 

129/ 2018), adeguandoli al Decreto Legge 77 del 31 maggio 2021);  

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la Ditta 
CAMPUSTORE s.r.l. - VILLAGGIO EUROPA, 3 -  BASSANO DEL GRAPPA 
(VI) presenta tipologie merceologiche coerenti con le esigenze dell’Istituto, per 
qualità e prezzo;  

CONSIDERATO l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la 

consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;”  

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione all’ ordine nelle more dell’esito delle risposte 
alle verifiche art.80 del D.Lgs. 50 /2016;  

 

 

DETERMINA 

 

  

di procedere, mediante affidamento diretto su MEPA alla Ditta CAMPUSTORE SRL – VILLAGGIO 
EUROPA,3 – BASSANO DEL GRAPPA(VI) – P.I. 02409740244 - alla fornitura di articoli vari, di 
seguito dettagliati, per l’insegnamento delle STEM per un importo pari a € 12.576,68   iva esclusa ;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006621 - 24/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI



 
  

ARTICOLO  QUANTITA’  COSTO UNITARIO COSTO TOTALE 

Blue-Bot - School Pack (18 

Blue-Bot) con guida didat-

tica 

CODICE MEPA 327486 
 

1 € 1.650,00 € 1.650,00 

Blue-Bot - Nuova versione 

CODICE MEPA 324449CS 
 

2 € 105,68 € 211,36 

Blue-Bot - Green Kit (6 Blue-

Bot e 4 Mappe Green) 

CODICE MEPA 343492CS 
 

4 € 680,00 € 2.720,00 

LEGO Education SPIKE Es-

sential Set - per la classe (24 

studenti) 

CODICE MEPA 338371CS 
 

2 € 2.900,00 € 5.800,00 

CodyRoby - Set completo 

per la scuola con carte da 

tavolo, carte giganti e tap-

peto 

CODICE MEPA 327149CS 
 

1 €1953,80 € 1953,80 

Percorso per Bee-Bot e Blue-
Bot corsa ad ostacoli 

CODICE MEPA 327022CS 

2 € 120,76 € 241,52 

TOTALE   € 12.576,68 

Iva   € 2.766,87 

TOTALE CON IVA   € 15.343,55 

 

- di impegnare la somma di € 12.576,68  iva esclusa imputando all’Attività A 03 “SPAZI E STRU-

MENTI DIGITALI  PER LE STEM – Avviso 10812 / 2021” per l’anno 2022;  

  

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del  

contratto da stipulare nelle forme e nelle clausole indicate nell’offerta prodotta dal fornitore;   

  

 

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 50 / 2016 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente 
Scolastico, Prof. Tiziano Mantovani.  
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Tiziano Mantovani 

 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006621 - 24/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2022-10-24T09:08:03+0200
	TIZIANO MANTOVANI




